
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che questo Comune ha attivato, a suo tempo, la disposizione di pagamento a mezzo RID 
delle bollette ENEL, dando mandato in tale senso al Tesoriere Comunale CARICHIETI S.p.A. Ag. di 
Piane D’Archi; 
  
Ritenuto che, per consentire un maggiore controllo contabile – finanziario, è opportuno procedere al 
pagamento delle singole bollette ENEL in modo tradizionale (intendendo con ciò la previa emissione del 
mandato di pagamento) e quindi revocare l’utilizzo dello strumento RID bancario; 
   
Vista la deliberazione C.C. n. 36 del 23/09/2006, esecutiva come per legge con la quale si è provveduto 
ad apportare nel bilancio di previsione 2006 la variazione di € 25.000,00, concernente il contributo in 
oggetto; 
 
Visto il D.Lgs.18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere del responsabile dell’Ufficio di Ragioneria; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 

 
Di revocare, come revocare l’utilizzo del RID bancario quale mezzo di pagamento per le bollette ENEL; 
 
Di notificare la presente al Tesoriere CARICHIETI S.p.A. Ag. di Piane D’Archiper i successivi 
provvedimenti di competenza.  
 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
 
                    IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO 

                  (Dr. Raffaele Nasuti)                                                       (Dr. Riccardo Basile) 

 


